
14/08/2023, 14:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129455&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00015/2023 (SRP)

Às 20:15 horas do dia 19 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 46,
Pregão nº 00015/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Confecção Troféu
Descrição Complementar: Troféu: Troféu em acrílico 10mm; corte em formato de estrela, junção em molde
sanduiche. Adesivo metálico dourado aplicado na camada interna, corte em formato estrela, visibilidade nas duas
faces, margem transparente de 1cm no acrílico. Logomarca do troféu em adesivo transparente aplicado com grau de
inclinação sobre adesivo dourado. Base redonda em MDF com 12cm de 4cm de espessura, adesivo metálico dourado
em tamanho retangular e texto impresso aplicado sobre a base. 30cm de altura (da base ao topo) e largura
proporcional.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLOTECON IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2023
14:42:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTECON
IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF:

13.319.293/0001-16, Melhor lance: R$ 95,0000

Homologado 19/05/2023
20:15:22

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Capa para certificação. Capa dura personalizada para certificado: medindo 32cm de
largura x 23cm altura (fechado) ou 47cm de altura x 32cm de largura (aberto); posição paisagem; revestimento
externo em percalux cor preta. Logo Senac Premium gravada em baixo relevo com serigrafia aplicada na cor dourada;
revestimento interno com papel especial na cor branca, com engates em fitilhos de cetim branco nas quatro pontas
internas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
39,9000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2023
14:42:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KIVER -
COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, Melhor lance: R$ 39,9000



14/08/2023, 14:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129455&tipo=t 2/2

Homologado 19/05/2023
20:15:35

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Fim do documento


